
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di aprile alle ore 12:45,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  09-04-19 Numero  39

Oggetto: PATROCINIO GRATUITO IN FAVORE DELL'ASOCIAZIONE "WALKERS
A.P.S." PER PROGETTO DENOMINATO "UNA SCUOLA IN CAMMINO ", DA GIULIANOVA
AD ISOLA DEL GRAN SASSO DITALIA.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- l’Istituto d’Istruzione Superiore “V.Crocetti – V. Cerulli” di Giulianova, nell’ambito dell’Offerta
Formativa pianificata per il corrente anno scolastico, promuove un Progetto denominato “Una
Scuola in Cammino” che, attraverso percorsi di sostenibilità ambientale, consente l’apertura al
territorio nel perseguimento di priorittarie finalità di inclusion e di contrasto alla dispersione
scolastica;

- detto progetto, inserito nel PTOF dell’Istituto sopra citato, si realizza con la collaborazione
dell’Associazione ”WALKERS A.P.S.” e sostiene la promozione del “Cammino Teramano” che si
snoda attraverso un percorso di circa 100 chilometri e tocca numerosi centri della Provincia di
Teramo, da Giulianova ad Isola del Gran Sasso d’Italia;

VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto in parola, acquisita al Prot. dell’Ente n. 2820 del
26/03/2019, con la quale, in occasione del passaggio nel territorio di Civitella del Tronto di circa
venti studenti dell’Istituto con alcuni accompagnatori, si chiede la disponibilità di un locale per il
riposo notturno per il giorno 15 aprile  e la partenza per la mattinata successiva del 16 aprile
2019;

DATO ATTO:

che l’iniziativa in parola rientra nella dimensione del cosiddetto “Turismo lento” adatto ai-
paesaggi e alle caratteristiche della provincia e permette un costante contatto con la natura
ed una conoscenza diretta di tradizioni e costumi dei luoghi attraversati, collegando tra loro
luogo di culto del mondo cattolico;

che detto tipo di turismo, enormemente sviluppato in tutto il mondo e da noi quasi-
completamente ignorato, può contribuire a far conoscere i nostri borghi con possibili
ricadute positive per l’economia locale e il recupero del patrimonio storico-architettonico;

che la concessione del patrocinio, nello spirito di laicità delle istituzioni pubbliche, avviene in-
ragione della valenza turistica dell’iniziativa;

RITENUTO di dover concedere pertanto il patrocinio dell’Ente, limitatamente alla concessione
della sala consiliare al fine di permettere il riposo notturno ai partecipanti;

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio, dandosi atto che
tale deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA



di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Civitella del Tronto al progetto “Una2)
Scuola in Cammino” promosso dall’Istituto d’Istruzione Superiore “V.Crocetti – V. Cerulli”, in
collaborazione con l’Associazione “Walkers A.P.S.”;

di autorizzare l’utilizzo della sala consiliare ai partecipanti all’iniziativa in parola per il3)
riposo notturno la sera del 15 aprile e la partenza nella mattinata del 16 aprile 2019;

di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e che questo4)
Ente è sollevato da ogni responsabilità civile e penale per accadimenti che dovessero
verificarsi durante lo svolgimento dell’iniziativa;

di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


